ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN MAI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /QĐ-UBND

Sơn Mai, ngày     tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Phê duyệt danh sách hộ nghèo hộ chính sách bảo trợ

 xã hội được hỗ trợ tiền điện quý III năm 2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN MAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25 tháng 6 năm

2015;.

Căn cứ Nghị định số 07/2021/NĐ-CP ngày 27/01/2021 của Chính phủ Quy

định chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 24/2021/QĐ-TTg ngày 16/7/2021 của Thủ tướng

Chính phủ Quy định quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hằng năm và quy

trình xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có

mức sống trung bình giai đoạn 2022 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 60/2014/QĐ-TTg, ngày 30/10/2014 của Thủ tướng

Chính phủ Quy định tiêu chí hộ chính sách xã hội được hỗ trợ tiền điện;

Căn cứ Thông tư số 190/2014/TT-BTC, ngày 11/12/2014 của Bộ Tài chính về

quy định thực hiện chính sách hỗ trợ tiền điện cho hộ nghèo và hộ chính sách xã

hội;

Căn cứ Quyết định số 936/QĐ-TTg ngày 25/6/2015 của Thủ tướng Chính phủ

về việc bổ sung kinh phí cho các địa phương để hỗ trợ tiền điện hộ nghèo, hộ chính

sách xã hội theo Quyết định số 28/QĐ-TTg ngày 07/4/2014;

Căn cứ Quyết định số 24/QĐ-UBND ngày 20 tháng 3 năm 2025 của Chủ tịch

UBND huyện Minh Long về việc điều chỉnh giảm dự toán năm 2025 và phân bổ

dự toán năm 2025 cho các cơ quan, đơn vị sử dụng ngân sách cấp huyện do

thực hiện phương án, sắp xếp;

Căn cứ Quyết định số 1735/QĐ-UBND ngày 25 tháng 12 năm 2024 của

Chủ tịch UBND huyện Minh Long về việc phê duyệt kết quả tổng rà soát hộ

nghèo, hộ cận nghèo định kỳ năm 2024 theo chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn

2022-2025 trên địa bàn huyện Minh Long;

Xét theo đề nghị của Phòng Kinh tế xã Sơn Mai tại Tờ trình số: 82/TTr-KT

ngày 23 tháng 9 năm 2025 về việc xin phê duyệt danh sách hộ nghèo hộ chính sách

bảo trợ xã hội được hỗ trợ tiền điện quý III năm 2025;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã Sơn Mai.

2

 2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Phê duyệt danh sách hộ nghèo hộ chính sách bảo trợ xã hội được hỗ

trợ tiền điện quý III năm 2025, cụ thể như sau:

* Tổng số hộ được hỗ trợ tiền điện quý III/2025: 295 hộ. Trong đó:

- Số hộ nghèo được hỗ trợ tiền điện quý III/2025 là: 295 hộ;

- Số hộ chính sách bảo trợ xã hội được hỗ trợ tiền điện (không thuộc diện

hộ nghèo và có lượng điện sử dụng cho mục đích sinh hoạt trong tháng không

quá 50 KWh ở vùng có điện lưới): 0 hộ;

- Số hộ chính sách bảo trợ xã hội được hỗ trợ tiền điện (không thuộc diện hộ

nghèo và sống ở vùng chưa có lưới điện): 0 hộ.

(Chi tiết có danh sách đính kèm)

Điều 2: Số liệu được phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này là căn cứ để

thực hiện chính sách hỗ trợ tiền điện cho hộ nghèo và hộ chính sách bảo trợ xã

hội quý III năm 2025.

Điều 3. Giao cho Phòng Kinh tế phối hợp cùng với các đơn vị liên quan và

các Trưởng thôn tổ chức triển khai thực hiện nhiệm vụ đảm bảo đúng theo quy định.

Điều 4: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã; Trưởng Phòng Kinh tế, Thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và Trưởng các thôn trên địa bàn xã chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- TT Đảng ủy; HĐND xã; (Báo cáo);

- CT, PCT UBND xã;

- CVP, PCVP UBND xã;

- T, PT Phòng Kinh tế;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Anh Tuấn

		2025-09-23T15:38:21+0700

		2025-09-23T15:38:31+0700